
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

DIPARTIMENTO DI LINGUE E CULTURE MODERNE 

 

                                           PROT.N.                         DEL 

OGGETTO:  Affidamento diretto alla Ditta  CAPRIOLI SOLUTIONS srl per la fornitura di n.2 bacheche 
Codice C.I.G.: ZB26EBFCF 

IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 

 VISTA la determina  n. 558  del 06.02.2019 con cui è stato avviato ODA n.4769786  per 
l’acquisizione mediante  affidamento diretto di n.2 bacheche  
 

 CONSTATATO  che l’ordine suddetto è stato rifiutato dal fornitore con la seguente 
motivazione: MANCATO RISPETTO DELL'IMPORTO MINIMO DI CONSEGNA  PER ORDINI 

INFERIORI A € 400+IVA VENGONO APPLICATE € 10+IVA DI SPESE DI SPEDIZIONE si è provveduto 

a nuovo ODA con lo stesso fornitore. 

 
 CONSTATATA la valutazione di congruità dell’offerta accertata dal RUP a favore della ditta 

CAPRIOLI SOLUTIONS srl – P.Iva 10892451005, per l’importo di euro 143,87 + le spese di 
spedizione previste di 10€ esclusa iva 

 
 CONSTATATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art. 36, comma 

2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016 (39.999,99 euro); 
 

  CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art.32, comma 10, lett.b) del D. Lgs. 50/2016, 
al presente affidamento non si applica il termine dilatorio di stand still per la stipula del 
contratto;   
 

 CONSIDERATO che la Ditta CAPRIOLI SOLUTIONS srl  possiede i requisiti generali previsti 
dall’art.80 del D. Lgs. 50/2016 e che si è provveduto alla verifica di detti requisiti ai sensi 
dell’art.  71 del D.P.R. 445/2000. 

 VISTI: 

  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 
 Le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato 
e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio 
dell’Autorità (ANAC) con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 

 Le Linee Guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti “Nomina, ruolo e compiti del 
Responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate 
dal Consiglio dell’Autorità (ANAC) con delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016; 

 l’art. 26 della legge 488/1999; 

 il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 
“Amministrazione trasparente”; 

DETERMINA 
1) per le motivazioni indicate in premessa, di affidare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a) del D. 

Lgs. 50/2016 alla Ditta CAPRIOLI SOLUTIONS srl la fornitura per un importo pari ad euro 
143,87+10€ di spese spedizione IVA esclusa; 



 2 

2) di imputare la spesa pari ad euro 187,72 IVA inclusa, sui fondi del Progetto 100018-2017-MP-
CONTDIDNEW_001-DIPARTIMENTO_2017 del budget 2019 voce COAN 
CO.04.01.02.02.01.03.06 ( Altro materiale timbri, chiavi, ecc………); 

3) disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente 
controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
 
                                                       IL SEGRETARIO AMMINISTRATIVO 
                                                                                         Dott.ssa Silvia Orsino 
       Firmato digitalmente 
 


